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Iznā cis žurnā la “Latvijas Lopkopis” februā ra numurs

Kādas ir iespējas piena lopkopim nopelnīt kopā ar pārstrādi, iegādājoties uzņēmuma
akcijas biržā, žurnāla februāra izdevumā analizē žurnālists Rolands Feldmanis. Saimnieku
sarunu rubrikā raksts par Limbažu novada Liepupes pagasta “Tūjsmuižas” saimnieci
Kristīni Lindenbergu, kura atzīst – piejūras klimats piena govīm nāk par labu.
Izaicinājumus bioloģisko govju ēdināšanā ziemas un vasaras periodā skaidro LLKC
Kuldīgas biroja lopkopības konsultante Vendija Madara Andersone u. c.

Lasi vairāk

Lauksaimniecī bas konkurē tspē jai atbalstā  pieejami 7,7

miljoni eiro

Valdība 17. februārī apstiprināja izmaiņas valsts atbalsta piešķiršanas kārtībā
lauksaimniecībai un lauku attīstībai, paredzot 7 717 986 eiro. Kopējais finansējums
saglabāts 2025. g. apmērā. No tā lopkopības attīstībai paredzēti 5 022 597 eiro,
augkopības – 702 151 eiro, starptautiskai un savstarpējai sadarbībai – 782 800 eiro, tirgus
veicināšanai – 696 216 eiro, aizsargātu un tradicionālu produktu reģistrācijai – 7500 eiro,
lauksaimniecības nozares profesionālo izglītības programmu pilnveidošanai – 45 000 eiro,
bet iepriekšējā gadā uzsākto atbalsta pasākumu izpildei – 461 722 eiro.

Lasi vairāk 

Sā kas Zirga gads. Latvijā  ir liela zirgu daudzveidī ba

17. februārī sākas Sarkanā Uguns Zirga gads – kustības, enerģijas un neatlaidīga darba
simbols. Latvijas laukos zirgs joprojām ir novērtēts dzīvnieks. Lauku atbalsta dienesta
reģistrā uz 17. februāri reģistrēti 9167 zirgi, pārstāvot plašu šķirņu un zirgu dzimtas
dzīvnieku daudzveidību: Latvijas siltasiņu zirgi, radniecīgās un pieļaujamās šķirnes, kā arī
ēzeļi, mūļi, zirgēzeļi un zebroīdi, apliecinot daudzveidību.

Lasi vairāk

PVD aicina nepirkt dzī vniekus Krievijā  un Baltkrievijā

Pārtikas un veterinārais dienests aicina Latvijas iedzīvotājus neiegādāties suņus, kaķus un
mājas seskus Krievijā un Baltkrievijā, jo tas nav droši! Pagājušajā nedēļā Vācijā tika
apstiprināta trakumsērga sunim, kas ES no Krievijas ievests caur Latvijas robežkontroles
punktu. Dzīvnieku sūtījumam bija visi nepieciešamie pavaddokumenti, tostarp
trakumsērgas antivielu titrēšanas tests, kas apliecina trakumsērgas vakcinācijas
efektivitāti.

Lasi vairāk

Atbalsts biodrošī bai mazajā s putnkopī bas saimniecī bā s

No 20. februāra līdz 20. martam Lauku atbalsta dienests aicina iesniegt pieteikumus
atbalsta pasākumā “Atbalsts ieguldījumiem mazajās lauku saimniecībās”, kas paredzēts
biodrošības uzlabošanai putnkopības nozarē. Kopējais pieejamais finansējums ir 1,5
miljoni eiro.

Lasi vairāk
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Ražotā jiem pieejams atbalsts pā rtikas kvalitā tes shē mā s

Lauku atbalsta dienests no 9. marta līdz 9. aprīlim aicina pieteikties atbalsta pasākumā
“Atbalsts dalībai pārtikas kvalitātes shēmās”. Atbalsta mērķis ir palīdzēt lauksaimniekiem
un pārtikas pārstrādes uzņēmumiem iesaistīties pārtikas kvalitātes shēmās, lai veicinātu
kvalitatīvu produktu ražošanu un pārstrādi un nodrošinātu, ka šie produkti nonāk veikalu
plauktos un pie patērētājiem. Trešajā kārtā kopējais pieejamais finansējums ir 2,4 milj.
eiro.

Lasi vairāk

Pareiza augsnes kaļķošana

Latvijā 42% no augsnēm ir skābas, un tām nepieciešama kaļķošana. Tās pamatā ir
augsnes analīzes. Pirms kaļķošanas uzsākšanas vēlams noteikt augsnes reakciju (pH),
organisko vielu, kalcija (Ca) un magnija (Mg) saturu.

Lasi vairāk

Baltais ā boliņš – efektī vā kais nezā ļu ierobežošanā

ziemas rudzos

LBTU (klātienē un attālināti) 19. un 20. februārī notiek gadskārtējā Zinātniski praktiskā
konference “Līdzsvarota lauksaimniecība 2026”. Tajā ar pētījumu rezultātiem iepazīstina arī
projekts GOOD (AGROECOLOGY FOR WEEDS), autoru kolektīvam Agroresursu un
ekonomikas institūta (AREI) vadošās pētnieces Līvijas Zariņas vadībā sniedzot ziņojumu
“Dažādu āboliņa (Trifolium spp.) sugu salīdzinošais novērtējums nezāļu ierobežošanā
ziemas rudzos”.

Lasi vairāk

Lauksaimnieki aicinā ti iepazī t jaunā kos zinā tniskos

pē tī jumus

26. februārī plkst. 10 tiešsaistē notiks Zemkopības ministrijas un Lauksaimniecisko
zināšanu un inovācijas sistēmas (AKIS) Sekretariāta organizēts seminārs par zinātnes
ieguldījumu klimata mērķu sasniegšanai lauksaimniecībā “Aktuālie pētījumi par
siltumnīcefekta gāzu emisiju, oglekļa dioksīda piesaisti aramzemēs un zālājos, meliorāciju
un augsnes veselību Latvijā”.

Lasi vairāk

Informē s par pē tī jumiem pā rtikas drošī bā  un dzī vnieku

veselī bā

Zemkopības ministrija aicina piedalīties seminārā, kurā tiks prezentēti secinājumi 2025.
gadā veiktajiem lauksaimniecībā izmantojamiem zinātniskajiem pētījumiem dzīvnieku
veselības un pārtikas nekaitīguma jomā. Seminārs notiks otrdien, 24. februārī, no plkst.
9.30 līdz 12.00 tiešsaistes platformā Zoom. Semināru organizē zinātniskais institūts
“BIOR”.

Lasi vairāk

ZIVSAIMNIECĪ BA

ES komisā rs vizī ti Latvijā  sā k Bē rzciemā

ES zivsaimniecības un okeānu komisārs Kosts Kadis divu dienu vizīti Latvijā sāk Bērzciemā
pie Mazjūras zvejniekiem. Zvejnieki saka: pārspīlēti kontroles pasākumi nelabvēlīgi
ietekmē zveju piekrastē, vietējo zivju apstrādi un piejūras iedzīvotāju un uzņēmēju
ekonomisko dzīvotspēju.

Lasi vairāk
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Piesakies meža apsaimniekošanas pakalpojumiem,

MKPC konsultanti palī dzē s!

Atbalsts meža īpašniekiem visā Latvijā, meža apsaimniekošanas pakalpojumi,
mežsaimnieciskie darbi, konsultācijas ES abalsta projektu jautājumos u. c.,piesakies!

Lasi vairāk

Piesakies mednieku apmā cī bā m tā lmā cī bā !

Tālmācības programma mednieku zināšanu papildināšanai. MKPC piedāvā kvalitatīvi
izstrādātu, vienkārši lietojamu tālmācības kursu medniekiem.

Lasi vairāk

LVM turpina jaunaudžu kopšanas darbus arī  ziemā

Ziemas sezonā apjomīgākais darbs ir jaunaudžu kopšana, ko veic ar rokas darba
instrumentiem. Kopš gada sākuma izkopti 3,9 tūkstoši ha jaunaudžu valsts mežu teritorijā.

Lasi vairāk

Saruna par vilkiem Latvijā  un to medī bā m

Valsts meža dienesta ģenerāldirektors Andis Purs piedalās raidījumā "Degunu gaisā"
sarunā par vilkiem Latvijā un to medībām.

Lasi vairāk

Klausies podkā sta "Dabā  gā jē js" epizodi par sievietē m

meža nozarē

Vai mūsdienās sievietes strādā mežā? Jā! Un viena no viņām ir Liene Pušpura, LVM vadošā
mežierīcības meistare, kura jau agri skolas laikā zināja, kur vēlas strādāt.

Lasi vairāk

Kā  ziemā  notiek ceļu saldē šana mežā

Meža nozarē strādājošie steidz izmantot iespēju piekļūt meža nogabaliem un kvartāliem,
kur citos laikapstākļos nav iespējams piebraukt klāt ar mežizstrādes tehniku.

Lasi vairāk
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Vijciema čiekurkaltes svē tki

28. februārī ikviens aicināts apmeklēt pasākumu, kura laikā varēs doties ekskursijās,
piedalīties orientēšanās spēlē, darboties izziņas stacijās un citās aktivitātēs.

Lasi vairāk

5545 bē rni un skolē ni mā cī jušies par eglē m un dižkokiem

Par godu Latvijas trešajai izplatītākajai koku sugai – eglei – un Egles vārda dienai, LVM
arborētums Kalsnavā jau sesto gadu rīkoja vides izziņas programmu “Egle svin!”

Lasi vairāk

Aicinā jums ziņot par vilku klā tbū tnes pazī mē m

Saistībā ar joprojām labvēlīgajiem sniega apstākļiem visā Latvijas teritorijā ZM un VMD
aicina ziņot par vilku klātbūtnes pazīmēm. Svarīgs solis objektīvai situācijas izvērtēšanai.

Lasi vairāk

‘’Lauku E–Lapa’’ sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
MKPC ziņas Angelika Gārbena, Ilzes Upītes salikums.

Ar LLKC privātuma nodrošināšanas politiku vari iepazīties ŠEIT.

Latvijas Lauku konsultā ciju un

izglī tī bas centrs, SIA

Rī gas iela 34, Ozolnieki

Latvija

Ja nevē lies turpmā k saņemt LLKC

e- izdevumu "Lauku E-Lapa", spied

ŠEIT.
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